[image: image1.png]

Волгоградская область

Песковатское сельское поселение Городищенского муниципального района

х.Песковатка Городищенского муниципального района Волгоградской области  тел. (268) 4-11-17

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2022 г.                                                                                               № 69
Об утверждении план-графика перехода на предоставление                                 муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района  Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом Песковатского сельского поселения Городищенского  муниципального района  Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района  Волгоградской области (Приложение № 1).
2. Постановление Песковатского сельского поселения № 15 от 13.03.2020г.
"Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме", признать утратившим силу.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песковатского
сельского поселения

                             А.А.Торшин
Приложение № 1 к постановлению

от  16.06.2022 г. № 69
 ПЛАН-ГРАФИК

 ПЕРЕХОДА   НА   ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ   УСЛУГ   В   ЭЛЕКТРОННОМ  ВИДЕ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПЕСКОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрациейКраснопахаревского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  перехода   на   предоставление   услуг   в   электронном  виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества ,находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	2.
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2022 г.
	до 31.12.2022 г.
	до 31.12.2022 г.

	3.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	4.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	5.
	Присвоение адресов объектам недвижимости

	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2022 г.
	до 31.12.2022 г.
	до 31.12.2022 г.

	6.
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, сооружениях,находящихся в муниципальной собственности

	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Песковатского

сельского поселения Городищенского

муниципального района Волгоградской области в

безвозмездное пользование
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	8.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	9.
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	10.
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Песковатского сельского поселения Городищенского мунирципального района Волгоградской области, без проведения торгов.
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	11.
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Песковатского сельского поселения
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	12.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.01.2022 г.
	до 01.01.2022 г.
	до 01.01.2022 г.
	до 01.01.2022 г.
	до 01.01.2022 г.

	13.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.01.2022 г.
	до 01.01.2022 г.
	до 01.01.2022 г.
	до 01.01.2022 г.
	до 01.01.2022 г.

	14.
	Прием в муниципальную собственность имущества
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	15.
	Предоставление порубочного билета (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2022 г.
	до 31.12.2022 г.
	до 31.12.2022 г.

	16.
	Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Песковатского сельского
поселения, в аренду без проведения торгов
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.07.2022 г.
	до 01.07.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	17.
	Предоставление зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в собственности Песковатского сельского поселения в аренду посредством проведения аукциона, открытого  конкурса
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	18.
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Песковатского сельского поселения Городищенскоого муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	19.
	Заключение договоров на передачу жилых помещений в собственность граждан
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	20.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Песковатского сельского поселения, расположенных на территории Песковатского сельского поселения
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	21.
	Выдача ордера на производство земляных работ на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2022 г.
	до 31.12.2022г.
	до 31.12.2022 г.

	22.
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	23.
	Предоставление
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Песковатского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской
области юридическим лицам в собственность бесплатно
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.06.2022 г.
	до 01.06.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	24.
	Выдача заверенных копий документов администрации Песковатского сельского поселения
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	25.
	Предоставление
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Песковатского сельского поселения, в аренду
гражданам для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного
пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.06.2022 г.
	до 01.06.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	26.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	27.
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области о местных налогах и сборах
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.06.2022 г.
	до 01.06.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	28.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

	29.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Песковатского с/п
	до 01.03.2022 г.
	до 01.03.2022 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.
	до 31.12.2023 г.

Этапы
перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде
(утв. постановлением администрации Песковатского сельского поселения   от 16.06..2022 г. № 69_)

	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом